
O documento abaixo publicado na Edição nº 3710 de 05/11/2025 do
Diário Oficial  do Município de Canoas foi  publicado com erro. Segue o conteúdo
correto:

PORTARIA FMSC N.º 357, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2025.

Nomear  o(s)  funcionário(s)  abaixo
relacionado(s)  para  início  de  suas
atividades na(s) respectiva(s) unidade(s).

A Diretora Presidente, no uso de suas atribuições legais e tendo em
vista o disposto no art. 16, § 1.º, da Lei n.º 5.565, de 30 de dezembro de 2010, e
alterações, e conferidas pelo Decreto n.º 863, de 26 de dezembro 2011,

RESOLVE:

Art.  1° Nomear  o(s)  seguinte(s)  funcionário(s)  abaixo  relacionado(s)
para início de suas atividades na(s) respectiva(s) unidade(s).

Nome Cargo
Classific

ação

2ª
Chama

da

Tempor
ário

Nº
Edital

de
Chama
mento 

Eduarda Patuzzi
Cirurgião
Dentista

95 Não Não 317

Orjana Schirmer Enfermeiro(a) 277 Não Não 318
Carmem Lúcia de 
Barros Jorge

Enfermeiro(a) 278 Não Não 318

Renata Riffel Bitencourt
Cirurgião
Dentista

96 Não Não 318

Pamela Luiza Rezer de 
Freitas

Psicólogo 36 Não Não 319

Larissa Agazzi 
Bordignon

Médico
Ginecologista

Obstétra
04 Não Não 320

JÉSSICA GRZEKOVIAK 
REOLON

Farmacêutico 56 Não Não 321

Maik Cunha Morais Farmacêutico 57 Não Não 321
Sabrina Dummer Vaz Psicólogo 37 Não Não 322
Adriana Ribas Barcelos Enfermeiro(a) 279 Não Não 322
Mara Andressa Ferreira 
de Jesus

Cirurgião
Dentista

97 Não Não 322

 

ANO 2025 - Edição 3734 - Data 09/12/2025 - Página 4 / 28



Jéssica Rodriguez Strey Cirurgião
Dentista

98 Não Não 322

Janine Luisa Muller Enfermeiro(a) 280 Não Não 323
Isabella dos Santos 
Salla

Enfermeiro(a) 281 Não Sim 324

Lívia Lobel da Luz Fisioterapeuta 7 Não Sim 324
ENEIAS MARCELINO DA 
ROCHA

Farmacêutico 58 Não Não 325

CAROLINE ESPINDOLA 
PETRY AGUZZOLI

Farmacêutico 59 Não Não 325

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor  na data da sua publicação, retroagindo seus
efeitos a contar de 22 de julho de 2025.

Canoas, cinco de novembro de dois mil e vinte e cinco (05/11/2025).

_________________________
Raquel Joana de Oliveira Almeida Caetano

Diretora Presidente da FMSC

 

ANO 2025 - Edição 3734 - Data 09/12/2025 - Página 5 / 28


